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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

    MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

  AGJENCIA PËR ZHVILLIM BUJQËSOR DHE RURAL

ANEKSI 23
FORMULARI i kerkeses per pagese 2025
	1
	Emri/ATESIA/Mbiemri

	

	2
	karta identitetit
	

	3
	statusi i aplikantit
	

	4
	SUBJEKTI
	

	5
	nipt – i
	

	6
	Qarku/rrethi /bashk/fshati
	

	7
	Numer kontakti  tel/cel
	

	8
	VENDNDODHJA E INVESTIMIT
	

	9
	EMRI I BANKËS
	

	10
	LLOGARIA BANKARE NË LEK
	

	11
	IBAN
	


Masa e mbështetjes: 
9. PËR NDËRTIMIN E SERRAVE DIELLORE TË REJA PËR PERIME, LULESHTRYDHE DHE RRUSH TAVOLINE PËRFSHIRË EDHE INSTALIMIN E SISTEMIT TË UJITJES, ME SIPËRFAQE MINIMALE 0.2 HA DHE SIPËRFAQE MAKSIMALE 2 HA.
MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE:
15 000 000  (PESËMBËDHJETË MILION) LEKË/HA PËR SERRAT E PRODHIMIT TË PERIMEVE;
8 000 000   (TETË MILION) LEKË/HA PËR SERRAT E PRODHIMIT TË RRUSHIT PËR TAVOLINË;
4 000 000  (KATËR MILION) LEKË/HA PËR SERRAT (TUNELET PLASTIKE) TË PRODHIMIT TË LULESHTYRDHEVE.
10. PËR INVESTIME NË MBJELLJET E REJA TË PEMËVE FRUTORE, ULLINJVE, AGRUMEVE DHE  VRESHTAVE, FINANCIMI TË BËHET PËR SIPËRFAQE JO MË PAK SE 0,5 HA DHE JO MË SHUMË SE 10 HA. MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50%  TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 800 000 (TETËQIND MIJË) LEKË/HA.  
PËRFITOJNË PAGESË SHTESË FERMERËT QË INSTALOJNË SISTEMET E UJITJES ME PIKA. 
MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 250 000 (DYQIND E PESËDHJETË MIJË) LEKË/HA.
11. RRJETA PËR MBROJTJEN E PRODHIMIT NGA BRESHËRI NË BLLOQET EKZISTUESE ME PEMË FRUTORE, AGRUME DHE VRESHTA. MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 1 500 000 (NJË MILION E PESËQIND MIJË) LEKË/HA. FINANCIMI TË BËHET PËR SIPËRFAQE JO MË PAK SE 1 (NJË) HA DHE JO MË SHUMË SE 5 (PESË) HA.
12. PËR SISTEMET E UJITJES ME PIKA NË PEMËTORE, ULLISHTE, AGRUME DHE VRESHTA EKZISTUESE. MASA E PËRFITIMIT TË JETË NË 50% TË VLERËS TOTALE TË FATURAVE TATIMORE, POR JO MË SHUMË SE 250 000 (DYQIND E PESËDHJETË MIJË) LEKË/HA. FINANCIMI TË BËHET PËR SIPËRFAQE JO MË PAK SE 1 (NJË) HA DHE JO MË SHUMË SE 10 HA.

Shënim: Ju lutemi përdorni këtë listë për të kontrolluar dokumentat që ju do të paraqisni në varësi të masës. 
1. Formularin e kërkesës për pagesë sipas Aneksit 23;

2. Regjistrin e plotësuar / përditësuar të fermës;

3. Situacionin e punimeve, shoqëruar me librezën e masave (për punimet e ndërtimit);

4. Faturën/faturat tatimore, shoqëruar me specifikimet teknike të elementeve përkatës dhe vlerën e elementëve përbërës sipas Aneksit 2 të kontratës;

5. Akt zhdoganimin për mallrat/pajisjet që vijnë nga jashtë vendit, shoqëruar me specifikimet teknike dhe vlerën e elementëve përbërës;

6. Transaksionin bankar, dhe/ose SWIFT-in (për pagesat ndërkombëtare) për të gjitha pagesat, që vërteton transferimin e fondeve nga aplikanti tek shitësi;

7. Çertifikatën / dokumentin e garancisë së plasmasit/rrjetes me jetëgjatësi jo më pak se 3 vjet  për masën 9;
8. Çertifikatën / dokumentin për materialin mbjellës dhe shumëzues bimor për masën 10;
9. Çertifikatën / dokumentin e garancisë së rrjetës për masën 11;

10. Vërtetimin e lëshuar nga Drejtoria e Tatimeve që vërteton se aplikuesi ka përmbushur detyrimet. Për fermerët individualë vërtetim për shlyerjen e sigurimeve shoqërore nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore. Ky dokument duhet të jetë lëshuar jo më parë se 30 ditë nga data e dorëzimit të kërkesës për pagesë;

Shënim: Ju lutemi të paraqisni listën e të gjitha faturave dhe të llogarisni totalin e parashikuar të shumës së shpenzimeve të pranueshme. 
	Nr
	Përshkrimi i shpenzimit
	Emri furnitorit
	Nr. Faturës
	Data faturës
	Sasia
	Shuma në Lek pa TVSH

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Vlera e shumës së kërkuar për pagesë: _____________________Lek
 (_______________________________________________________________________________) 
50%   e vlerës së shumës totale të shpenzimeve të pranueshme. 
Emri i përfituesit






Nënshkrimi

________________________________

                       _________________
Data

_________________

� Emri/Atesia/Mbiemri – të shënohen me gërma kapitale
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